



Á
 Prefeitura Municipal de Quixeré
 Pregão Presencial Nº 2009.01/2022
 Comissão Permanente De Licitação
 Ao (a) Pregoeiro (a)
 Quixeré – CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.01/2022**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, conforme especificação (ões) constante (s) do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

LOTE 04 – PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA.

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Preço unit.	Preço total
01	PROJETOR DE IMAGENS. ESPECIFICAÇÃO: CONSUMO ENERGÉTICO: 200W, BRILHO DA IMAGEM: 4000LM, TAMANHO DA IMAGEM: 60 - 120 POLEGADAS. CONEXÕES DE ENTRADA: 2 HDMI; 2 USB, 1 VGA, AV E SAÍDA DE ÁUDIO, FONTES DE LUZ: LED. RESOLUÇÃO NATIVA: 1920 PX X 1080 PX INTERVALO DE DISTANCIA DE PROJEÇÃO: 2,2 M - 4,5 M, RELAÇÃO DE CONTRASTE: 2000:1. VIDA ÚTIL DA FONTE DE LUA: 2000 H, TIPO DE RESOLUÇÃO SUPOSTADA: FULL HD 1080P, CONEXÕES DE SAÍDA: MINI JACK CABOS INCLUÍDOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, VGA, AV, VOLTAGEM BIVOLT, COM CONTROLE REMOTO: SIM.	Und	17	Brazil PC	R\$ 2.727,33	R\$ 46.364,61
02	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: CONEXÕES: USB 2.0. FUNÇÕES: IMPRESSÃO -COPIA - DIGITALIZAÇÃO, INTERNET: WIRELESS, CABO DE ALIMENTAÇÃO/VOLTAGEM BIVOLT CABO USB, CD DE INSTALAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO DE ALTA QUALIDADE - SCANNER DE 100X100 DPI COM AMPLIAÇÃO DE FOTOS E DOCUMENTOS. IMPRESSÃO - RÁPIDA EM PAGINAS COLORIDAS / PRETO.	Und	29	Canon	R\$ 1.117,50	R\$ 32.407,50
03	ROTEADOR DUAL BAND GIGABIT - ESPECIFICAÇÃO: CONEXÕES: IEEE 502.11 AC/N/A 5GHZ IEEE	Und	22	Intelbras	R\$ 296,23	R\$ 6.517,06

ANTONIO FLAVIO SILVA
 NASCIMENTO: 03/03/1977
 603594347

Assinado de forma digital por ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO: 03/03/1977
 Dados: 2022.10.03 08:25:28 -03'00'

LUNATEL TELECOMUNICAÇÕES. CNPJ: 19.831.793/0001-19.
 END: TRAVESSA ANTONIO CASTELO MEIRELES Nº34, CENTRO CEP: 63610-000
 MOMBAÇA-CE

	802.11B/G/N 2.4GHZ: ATÉ 867 MBPS 2,4 GHZ: ATÉ 300 MBPS. TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 1200, PORTAS LANS/ETHERNET: 3 PORTA LAN; 1 PORTA GIGABIT FREQUÊNCIA: 2.4GHZ E 5.0GHZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO/ BIVOLT.					
04	TABLETE AT 290 32GB 8" WI-FI, ANDROID 9.0 QUAD CORE, CÂMERA 8MP.	Und	10	Samsung	R\$ 1.070,83	R\$ 10.708,30
05	SMARTPHONE A01. ESPECIFICAÇÕES: CORE DUAL CHIP ANDROID 10.0 TELA 5.3" QUAD-CORE 32GB, WI-FI, CÂMERA 8MP - PRETO.	Und	11	Samsung	R\$ 1.162,83	R\$ 12.791,13
06	COMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR I3. ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR I3 LGA 1151 COM 3.0 GHZ E NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATÁ III 3,5", MEMORIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATE 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVR-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MEDIA (DVR + R/RW, DOUBLE LAYER, CD- R/RW: PLACA MÃE DEVERÁ SER SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MINIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGA BYTES/SEGUNDO OUSUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIARA AS UNIDADES DE DISCO RIGIDO, UNIDADE LEITORA DE MIDEA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MINIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MINIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UM ALINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAIDA); DUAS OS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VIDEO DE 1,5GB NO MINIMO; POSSUIR QUATRO	Und	23	Goldentec	R\$ 2.600,00	R\$ 59.800,00

	<p>SLOTS DE MEMORIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATE 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GIBINETE SLIM, REVERSIVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTENCIA DE NO MINIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4USB E AUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MINIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONCTOR PADRÃO USB 2.0; AOMPANHAR CABOS, GUIA RAPIDO DE INSTAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRATIS POR 1 ANO. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVRÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>					
07	<p>MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN - ESPECIFICAÇÕES: MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN - TELA ANTI REFLEXIVA E ANTIESTÁTICO, RESOLUÇÃO: MINIMA 1600X 900 HD, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MINITORES; POSSUIR BASE AJUSTAVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO</p>	Und	23	Goldentec	R\$ 800,00	R\$ 18.400,00

INMETRO; GARANTIA: 0 FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTENCIA TECNICA POR UM PRAZO DE 12(DOZE) MESES.						
Valor total: R\$ 186.988,60 (Cento e oitenta e seis mil e novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos)						

Valor total da proposta: R\$ 186.988,60 (Cento e oitenta e seis mil e novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o edital: 14.0- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA. 14.1- Entregar o objeto o Contratos, na Sede do (a) Secretaria de Educação, município de Quixeré, de conformidade com as condições e prazos estabelecidos neste Pregão Presencial, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame, no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de compra, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;

Proponente/Empresa: Antônio Flavio Silva Nascimento - ME

CNPJ: 19.831.793/0001-19.

Inscrição Estadual: 06.725.089-0 **Inscrição Municipal:** 1581

Endereço: Travessa Antônio Castelo Meireles, Nº34, Paes De Andrade.

CEP: 63610-000 – MOMBACA/CE **FONE:** (88) 997327009 **FAX:**(88) 3583-2324

Dados Bancários: Banco Do Brasil **Agência Nº**0758-7 **Conta Corrente Nº** 27942-0

E-mail: lunatel@lunatel.net.br

Representante Legal: Antônio Flavio Silva Nascimento **Cargo:** Empresário

CPF: 036.035.943-47 **RG:** 2006009125868 **CEL:** (88)99732-7009

Domicílio: Rua Antônio Castelo Meireles, Nº33, Paes De Andrade, Mombaca/CE 63.610 - 000.

E-mail: flaviosilva@lunatel.net.br

Estado Civil: Solteiro **Nacionalidade:** Brasileiro **Naturalidade:** Mombacense.

- Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à excussão do serviço objeto desta licitação.
- Declaro que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.
- Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação.

Mombaca/CE, 03 de Outubro de 2022.

ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594
347

Assinado de forma digital por
ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2022.10.03 08:26:30 -03'00'

Antônio Flavio Silva Nascimento - Empresário

CPF: 036.035.943-47

RG: 2006009125868